
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.548, 2022 KEMENKEU. Penatausahaan Persediaan. 

Pedoman. Pencabutan. 
 

PERATURAN MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 88/PMK.01/2022 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI KEUANGAN  

NOMOR 113/PMK.01/2006 TENTANG PEDOMAN PENATAUSAHAAN 

PERSEDIAAN DI LINGKUNGAN DEPARTEMEN KEUANGAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa Peraturan Menteri Keuangan Nomor 

113/PMK.01/2006 tentang Pedoman Penatausahaan 

Persediaan di Lingkungan Departemen Keuangan sudah 

tidak relevan dengan praktek penatausahaan persediaan 

sebagaimana diatur dalam Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 181/PMK.06/2016 tentang Penatausahaan 

Barang Milik Negara; 

b. bahwa untuk memberikan kepastian hukum dalam 

pelaksanaan Penatausahaan Persediaan di lingkungan 

Kementerian Keuangan, perlu dilakukan pencabutan 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.01/2006 

tentang Pedoman Penatausahaan Persediaan di 

Lingkungan Departemen Keuangan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Keuangan tentang Pencabutan 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.01/2006 

tentang Pedoman Penatausahaan Persediaan di 

Lingkungan Departemen Keuangan; 



2022, No.548 -2- 

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 5533) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 

2014 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6523); 

4. Peraturan Presiden Nomor 57 Tahun 2020 tentang 

Kementerian Keuangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 98); 

5. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 181/PMK.06/2016 

tentang Penatausahaan Barang Milik Negara (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1817); 

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 118/PMK.01/2021 

tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian 

Keuangan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 

Nomor 1031); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KEUANGAN TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN MENTERI KEUANGAN NOMOR 

113/PMK.01/2006 TENTANG PEDOMAN PENATAUSAHAAN 

PERSEDIAAN DI LINGKUNGAN DEPARTEMEN KEUANGAN. 

 

Pasal 1 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 113/PMK.01/2006 

tentang Pedoman Penatausahaan Persediaan di Lingkungan 

Departemen Keuangan, dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 



2022, No.548 
-3- 

Pasal 2 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 25 Mei 2022 

 

MENTERI KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd. 

 

SRI MULYANI INDRAWATI 

 

 

Diundangkan di Jakarta  

pada tanggal 6 Juni 2022 

 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

   

ttd. 

 

YASONNA H. LAOLY 


